2

0. АДМИНИСТРАЦИЯ
0. СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
0. ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	 24  ноября 2023г.
	№
	102

	307320, Курская область, Льговский район, п. Селекционный

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Селекционного сельсовета Льговского района Курской области.
2. Отделам  Администрации Селекционного сельсовета Льговского района Курской области, которые в соответствии с утвержденным настоящим постановлением  Перечнем муниципальных программ Селекционного сельсовета Льговского района Курской области определены ответственными исполнителями муниципальных программ, реализация которых намечается с 2024 года, обеспечить разработку проектов соответствующих муниципальных программ Селекционного сельсовета Льговского района Курской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Селекционного сельсовета
Льговского  района                                                                      С.Ф.Белкин

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Селекционного сельсовета Льговского района
от  23 ноября   2023 г. № 102

[bookmark: Par30]
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Селекционного сельсовета
Льговского района Курской области

	Наименование муниципальной программы Селекционного сельсовета Льговского района Курской области
	Наименование ответственных исполнителей
	Наименование  участников
	Основные направления реализации

	1. Развитие муниципальной службы в Селекционном сельсовете Льговского района Курской области на 2024-2026 годы

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района
	Структурные подразделения Администрации Селекционного сельсовета Льговского района Курской области с правом юридического лица;
-Собрание депутатов Селекционного сельсовета Льговского района (по согласованию);
-  ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» (по согласованию).
	Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих;
 -формирование эффективной системы управления муниципальной службой;
  -повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;
-обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы;
-укрепление материально-технической базы, необходимой для эффективного развития муниципальной службы.

	2. Профилактика  правонарушений в Селекционном сельсовете Льговского района Курской области на 2024-2026 годы.
	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области;

	Проведение мероприятий по защите жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Селекционного сельсовета Льговского района Курской области, повышение уровня взаимодействия субъектов профилактики

	3. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Селекционный сельсовет» Льговского района Курской области на 2024-2026 гг

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения «МО «Селекционный сельсовет» Льговского района Курской области

	[bookmark: _GoBack]4. Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в  Селекционном  сельсовете Льговского района Курской области на 2024-2026гг.»

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

	Администрация Селекционного сельсовета Льговского района Курской области

	обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
сокращение материальных потерь от пожаров;
создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
сокращение времени реагирования Добровольной пожарной команды на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;